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Mérlegen, mi az,
ami igazán fontos

Részletek: 2-3. old.

Hírek a
Városházáról 

Részletek: 5. old. 

Szappanhab

Részletek: 10. old.

Újra indul
a kompközlekedés

Részletek: 11. old.

Zsúfolásig megtelt janu-
ár 31-én este a Közösségi Ház 
Jurta terme, ahol a Mezőtúri 
Móricz Zsigmond Városi 
Könyvtár magyar kultúra 
napi rendezvényére gyűltek 
össze az érdeklődők. 

Az est vendége Csuja Imre 
Jászai Mari-díjas színművész volt, 
a Halhatatlanok Társulatának örö-
kös tagja, aki Imi! Mondj egy 
verset! című önálló műsorával 
örvendeztette meg a közönséget. 

Az előadás címe a művész gye-
rekkorára utal vissza, amikor 4-5 
éves gyermekként a nagymamájá-
tól tanult verseket a szomszédok-
nak szavalta el, akik a kukorica-
morzsolás közben a történetek-
ből, pletykákból kifogyva megkér-
ték, hogy mondjon egy verset.

Így született ez az összeállítás, 
melyben a kezdeteket felidéző 
ismert magyar versekhez – mint 
az Anyám tyúkja, Családi kör –
társultak a magyar irodalom 
gyöngyszemei (Nem tudhatom, 
Eszmélet, Boldog, szomorú dal, 
Ady Endre versei) és egy bábelő-
adásnak köszönhetően Babits 
Mihálytól a Jónás könyve. 

A művész a program zárása-
ként színházi és filmes szerepei-
ről mesélt, beszélgetett a közön-
séggel.

Könyvtárosok
Fotó: Szabó Ferenc

A Mezőtúri Közművelődési 
és Sport Közhasznú Nonprofit 
Kft. egységeként 2013. októ-
ber 6-án kezdte meg működé-
sét a Mezőtúri Városi Tele-
vízió. Ebben a 11 esztendőben 
több mint 6 ezer felvételt rög-
zített stábunk, megannyi 
városi és térségünket érintő 
eseményről tudósítottunk. A 
kezdeti célkitűzéseket sike-
rült megvalósítani és a munka 
idén is folytatódik tovább, 
ősszel pedig már a televízió 
12. születésnapjára készülhe-
tünk. 

Célkitűzésünk a lakosok széles-
körű, hiteles tájékoztatása a váro-
sunkat érintő hírekről, események-
ről. Minden hétköznap 19 órától 
napi hírműsorral jelentkezik televí-
ziónk, hétvégente pedig heti hírös�-
szefoglalóval várjuk a nézőket az 
aktuális hét legfontosabb esemé-
nyeiről. 

Péntekenként este 8 órától egy 
kulturális magazinműsor is látható 
csatornánkon. 

Az ArtKultúrában hosszabb 
interjúk és zenés összeállítások 
tekinthetők meg. 

Fontosnak tarjuk a folyamatos 
megújulást és a pályázati lehetősé-
gek felkutatását. 

Idén friss arculattal indultak el 
beszélgetős műsoraink. 

A Túri Objektív hetente két új 
műsorral jelentkezik, míg az 
Életutak című portréműsor kéthe-
tente péntek esténként várja a 
nézőket friss adással. 

A szerkesztett műsorokon túl 
televíziónk stábja jelen van a városi 
eseményeken, kulturális programo-
kon, amelyeket rögzítünk és utó-
munkát követően adásba helye-
zünk. Kulcsfontosságúnak tartjuk 
az online jelenlétet is. Minden friss 
műsort, rögzített felvételt online is 
elérhetővé teszünk. 

A képviselő-testületi üléseket 
élőben közvetítjük Youtube csator-
nánkon keresztül. 

2013 óta több mint 6 ezer felvé-
telt készítettünk, amelyek a televí-
zió Youtube csatornáján visszanéz-
hetők. 

Ebben a felgyorsult digitalizált 
világban a közösségi oldalakon való 
aktív jelenlét is elengedhetetlen, 
folyamatosan hírt adunk forgatása-
inkról, az elkészített interjúinkat és 

Versünnep Csuja Imrével

Idén is folytatódik a munka 
a Mezőtúri Városi Televízióban

Fő célkitűzésünk, hogy a Telekom hálózatán is jelen legyünk

a riportjainkat is közzé tesszük a 
Facebookon is. 

A tavalyi évtől kezdődően heti 
rendszerességgel Reels videókat is 
készítünk. Az idei esztendő első 
felvétele közel 80 ezer megtekintés-
nél jár. A Youtube csatornánkon túl 
azok a lakosok láthatják műsorain-
kat, akik az OPCNET kábeltelevízi-
ós szolgáltatásainak előfizetői. 

Az elmúlt évben azonban televí-
ziónk felvette a kapcsolatot a 

Telekom Nyrt.-vel, akik megerősí-
tettek bennünket abban, hogy a 
jövőben lesz lehetőség arra, hogy a 
Telekom hálózatán is látható legyen 
a Mezőtúri Városi Televízió. 

Célunk, a folyamatos megújulás 
és hogy minél több háztartásban 
láthatóak legyenek műsoraink, fel-
vételeink.

Mezőtúri Városi Televízió
Fotó: Dóczi-Bodor Márti

A Mezőtúri Városi Televízió stábja. Balról jobbra: Kormos-Coskun 
Leila szerkesztő-riporter, Szőke Levente operatőr, Szabó-Miskolczi 
Adrienn szerkesztő-riporter, Pete Lajos főszerkesztő, Csurgó-Veres 
Nikoletta szerkesztő-riporter, Hegedűs Sándor operatőr



	2	 M e z ő t ú r  é s  V i d é k e 	 2025. február 14.

Jobb minden eshetőségre felké-
szülni, ha egy város költségvetésé-
nek megtervezéséről van szó. Így 
teszik ezt Mezőtúron is, körültekin-
tően, a kiegyensúlyozott gazdálko-
dásra törekedve, szem előtt tartva a 
követendő célt, ami 2025-ben sem 
más, mint a folyamatos fejlődés, épít-
kezés. Közösen kell mérlegelni azt, 
mi az, ami igazán fontos. Február 
elején Szűcs Dániel polgármesterrel 
beszélgettem a költségvetés alappil-
léreiről, állatvédelemről, új közvilá-
gításról, a TRV Zrt.-ről és az orvosi 
ösztöndíjprogram ötletéről.

Fagyos reggelen sétáltam el az 
1928-ban átadott, hamarosan 100 évét 
ünneplő mezőtúri Városházára. A lép-
csőfordulóban újfent megcsodáltam 
Lóránt János Demeter festett óriási 
üvegablakát, amit feleségével, Luis 
Stuifjzanddal készítettek. Elsőre úgy 
tűnik, nem ábrázol a színeken túl 
semmit, de ha jobban szemügyre ves�-
szük, karcsú gémet, hínárt és halakat 
fedezhetünk fel. Egy elrejtett vízi 
mesevilágon át árad be a fény a várost 
érintő döntések központi helyszínén. 
Aztán az emeleti, magas ablakokból 
ráláttam a közeli Berettyón élelmet 
kutató hattyúk, szárcsák és tőkés 
récék mozgó foltjaira. Dr. Keresztes 
Károly türelemüvegei mellett elhalad-
va léptem be a polgármesteri irodába, 
ahol a megbeszélt időpontban percre 
pontosan hívott be a városvezető. 
Örömének hangot is adott. Ki ne ked-
velné, ha minden gördülékenyen 
megy! De az ilyen apró momentumok-
ban talán csak az igazán precíz termé-
szetűek lelnek megelégedést.

Beszélgetésünk kezdetén a város 
költségvetésének megtervezésére 
tereltem a szót. Az évnek ebben a 
szakaszában nincs fontosabb ügy 
ennél a polgármesteri hivatalokban, 
hiszen az egész évet meghatározza, 
sőt, előkészíti az azt követő időszak 
sikerességét, avagy nehézségeit is. 

Sz. D.: A prioritási listán jelenleg 
a 2025-ös költségvetés összeállítása 
az első és legfontosabb. A tavalyi év 
végén elkezdtük a felkészülést. 
December közepéig minden önkor-
mányzathoz kötődő intézménytől, 
legyen ez a hivatal, vagy az óvodai, 
bölcsődei társulás, vagy éppen a 
könyvtárunk és a gazdasági társasá-
gok (Mezőtúri Közművelődési és 
Sport KN Kft, Mezőtúri Intéz-
ményellátó és Ingatlankezelő KN 
Kft., Ipari Park Kft) esetében, min-
denkitől megkaptuk a 2025-ös évre 
szükséges költségvetési adatokat. 
Itt bekérjük azt, ami a kötelezően 

ellátandó feladathoz kötődik és egy 
olyan listát is szeretnénk látni, ami 
ezen túl mutat, pl. felújítási igé-
nyek. Ha minden adat nálunk van, 
osztályvezető asszony átnézi a két 
legfontosabb pillérét a költségvetés-
nek, ami nem más, mint a bevétel 
és kiadás. Bevételnek számítanak a 
normatíváink és a saját önkormány-
zati bevételeink. Utóbbi főként 
helyi adókból tevődik össze. A 
másik oldalon rengeteg kiadás jele-
nik meg, amelyek az üzemeltetés-
hez, bérköltséghez, fejlesztésekhez 
kötődnek. Az látható, hogy első 
„piszkozatban” jóval több a kiadási 
rész, mint a bevételi rész. Nekem 
az az első, - és ezzel úgy gondolom 
a képviselő-testület is egyetért - 
hogy az önkormányzatnak biztosít-
suk a stabil működést, emellett a 
bérfejlesztéseket továbbra is végig 
tudjuk vinni minden intézménynél, 
gazdasági társaságnál (8-10 % mér-
tékben) és fejlődjön a város. A tava-
lyi év kiemelkedő év volt a fejleszté-
sek tekintetében. Ez egyrészt annak 
volt köszönhető, hogy 2023-ban az 
iparűzési adó rekord összeget ért 
el, megközelítette a másfél milliárd 
forintot. Ebből 2023. év végén volt 
egy komoly maradványunk, amit 
átvittünk a 2024-es évre. Ebből tud-
tuk végigvinni az önerős fejleszté-
seket, ami többek között belterületi 
útfejlesztésekből tevődött össze. A 
2025-ös tervezésünk azért nehe-
zebb, mert a 2024-es iparűzési adó 
1,3 milliárd Ft lett, tehát 200 millió 
forinttal kevesebb. Ilyenkor jön 
nehéz oldala a költségvetés megter-
vezésének... Kevesebb a bevétel, de 
ugyanúgy szeretnénk fejleszteni. A 
szigorú gazdálkodásnak köszönhe-
tően, amit 2024-ben végigvittünk, 
most év végén is maradt marad-
ványérték az önkormányzatnál. Ezt 
visszük tovább az idei évre. Ez 
lehetővé tette azt, hogy olyan költ-
ségvetést tegyünk le közösen az 
asztalra, amely minden elgondolá-
sunknak megfelel. 2023-ban, 2024-
ben kimagaslóak voltak a fejleszté-

sek a pályázati forrásoknak köszön-
hetően. Csak, hogy néhány példát 
említsek, sikeresen lezárult a 
Harmatcsepp óvoda és a Sport-
centrum fejlesztése, belterületi 
utak újultak meg. Gondolkodni kell 
azon, ha a folyamatban lévő pályá-
zatok kifutnak, milyen újakat 
tudunk elindítani. Ugyanannyi 
önerős beruházást tervezünk elfo-
gadni - sőt még kicsit többet is 
javaslunk - mint a 2024-es évben. 
Továbbra is folytatjuk az útfejlesz-
téseket. Év végére megint közelebb 
jutunk ahhoz a célhoz, hogy ne 
kelljen földes utcákról beszélni. 
Emellett az a javaslatom a testület-
nek, hogy minden évben különít-
sünk el egy több tízmillió forintos 
keretet arra, hogy legalább egy 
darab rossz állapotban lévő aszfal-
tos utcát újítsunk meg.  Példaként: 
Faragó Bálint utca, Egri utca, Dobó 
utca, Köztársaság utca zsákutca 
része, Esze Tamás út…  A közvilágí-
tás korszerűsítést is tartalmazza a 
költségvetés tervezete. Erre egy 380 
millió forintos hitelt vett fel az 
önkormányzat kormányzati enge-
déllyel. Ez azért különleges, mert 
önfinanszírozó hitelről van szó. A 
közbeszerzési eljárás februárban 
zárul. Ezt követően még sok-sok 
teendő van, hiszen meg kell rendelni, 
legyártatni több mint 3000 lámpát. 
Amint (remélhetőleg az idén) ez 
megvalósul, legalább 50 %-kal keve-
sebbet fog fizetni a város a közvilágí-
tásért. Ez körülbelül 50 millió Ft 
megspórolt összeg, ami kifutja a 
hiteltörlesztést. Továbbra is fontos, 
hogy támogassuk a civil egyesülete-
ket, a kulturális rendezvényeket, 
biztosítsuk a szociális hálót, segít-
sük a fiatalokat az első lakás meg-
vásárlásánál, bővüljön a térfigyelő 
kamera rendszer. Látva az elmúlt 
évi testületi üléseket, idén azt java-
soltam, vonjuk be korábban a kép-
viselő-testületi tagokat a tervezés-
be. Legyen munkamegbeszélés, 
ahol lehet ötletelni, kötetlenül véle-
ményt cserélni. Múlt hét kedden 

(január 28-án- szerk.) volt az egyik 
alkalom. Gondolat-ébresztő mun-
kamegbeszélés volt. Figyeltünk 
arra, hogy minden városrészt érint-
senek a fejlesztések. Például lesz új 
játszótér a Vasút parkban… Majd 
február 6-án ismét összeülünk 
ezúttal osztályvezetőkkel, ügyveze-
tőkkel együtt. (Az interjút február 
4-én készítettem – szerk.) Így kiala-
kul a végleges előterjesztés. A jog-
szabály szerint február 15-ig be kell 
nyújtani a költségvetést, ennek ter-
mészetesen megfelelünk. A két 
alkalmon túl lesz még egy átfogó 
bizottsági ülés a február 13-i képvi-
selő-testületi ülés előtt. 

K. M.: Mégis mennyi költsége 
van egy utca felújításának napja-
inkban? Lehet erre példát mondani?

Sz. D.: A Rozmaring utca felújítá-
sa, több, mint 600 méteren 32 mil-
lió forint volt.

K. M.: Az ivóvízhelyzet alaku-
lásáról van hír így az év kezdetén?

Sz. D.: A fejlesztéseken kívül ez 
az egyik legégetőbb, amit meg kéne 
oldani. Már sokan tudják fejből a 
számot: 60 km azbesztcső rendszer 
kering a város alatt. Ezek az azbeszt 
csövek az időjárástól függően káro-
sodnak, télen a fagy miatt, nyáron 
az aszály miatt törnek, repednek 
meg. Mezőtúron azért van ilyen sok 
jelzés zavarodott vízről, mert a cső-
töréseket követően nagyobb mosa-
tás lenne szükséges, mint ami törté-
nik. Az egészségre egyébként nem 
ártalmas vízről van szó. Tavaly novem-
berben, decemberben voltak nagyobb 
átfogó mosatások.  A TRV ZRT. 
részére az a javaslat, hogy új 
mosatópontokat hozzunk létre a 
városban. Ezzel a javaslattal egyet-
értenek. Az elkészült terveiket meg-
kaptuk. Az új vezérigazgató, Winkler 
Tamás az elődjénél motiváltabb 
abban, hogy jó legyen az együttmű-
ködés. A csőtöréseket követő járda- 
út helyreállításokat sikerült a korábbi 
munkamenethez képest felgyorsíta-
ni. Szorosabb a kapcsolat a céggel, 
nyitottak a problémáinkra. 

K. M.: Volt arra vonatkozó ígéret, 
mikor készülhetnek el ezek a 
mosatópontok?

Sz. D.: 2025-re kaptunk ígéretet.
K. M.: A tavasz közeledtével ismét 

gond lesz a városban, hogy az ivarta-
lanítás hiánya miatt sok kiscica, kis-
kutya születik majd, akik sok eset-
ben utcára kerülnek, vagy épp 
bedobják őket az állatszeretők kert-
jébe, akiknek nincs szívük kitenni… 

Sz. D.: Nagyon sok a felelőtlen 
ember. Magánszemélyként is komoly 
támogatója, tisztelője vagyok a 
Kóborkának. Nekünk is van onnan 

Mérlegen, mi az, ami igazán fontos…
Beszélgetés Szűcs Dániel polgármesterrel
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Tisztelt alsórészi és 
Szabadság téri lakosok! 

Az alábbiakban az Önök részére 
szeretnék tájékoztatót adni arról, 
melyek azok a városrészt érintő fel-
adatok, melyeket az elmúlt időszak-
ban sikerült megoldanunk, s a továb-
biakban milyen tervek vannak a kör-
zet fejlesztésével, még élhetőbbé 
tételével kapcsolatban.

Az elmúlt évre ha visszatekintünk, 
akkor elmondhatjuk, hogy a körzet-
ben az egyik legnagyobb feladatot a 
Telekom által végrehajtott új inter-
nethálózat kiépítése, a kábelfektetés-
sel kapcsolatos munkálatok jelentet-
ték. A telepítés érintette a járdákat, és 
sok helyen a közutakat is. A járdák 
alatti vezeték elhelyezések alkalmá-
val hangsúlyoztam a kivitelezőknek, 
hogy a járdákat jobb állapotban kell a 
lakosság részére bocsájtani, mint az a 
felújítási munkálatok előtt. Ezt az 
elvárást következetesen betartattuk a 
kivitelezővel többszörös egyezteté-
sek alkalmával a lakosság érdekeit 

szem előtt tartva.
Az érintett utcákban a lakosok 

érdekeit szem előtt tartva kértem a 
minél zavartalanabb, minőségi mun-
kát a kivitelezések alkalmával. 
Ugyanezek a feladatok vártak azok-
ban az utcákban, ahol az utat érintet-
te a vezeték lefektetése. Itt is elsődle-
ges szempont volt az átvágások minél 
hamarabb, szakszerű helyreállítása. 
Itt két utcát kimondottan hátrányosan 
érintett az utcában folyó munka, mert 
a kábelfektetés után az út minősége 
olyannyira megromlott, hogy szüksé-
ges volt a gyors helyreállítás. Az egyik 
ilyen utca a Gárdonyi Géza utca volt, 
amelynek aszfaltozása eredetileg 
nem szerepelt a tervezett feladatok 
között, azonban kezdeményezésem-
re sikerült megegyezni a Telekommal, 
így végül az utca sokunk örömére új 
aszfaltburkolatot kapott. A másik 
ilyen utca a Szabadság utca volt, 
melyet mindenképpen rendbe kellett 
tenni. Terveinkben szerepelt az 
önerős utak fejlesztésében az utca 
útalap megerősítése, így a Telekom-
os munkálatok végeztével megtör-

tént az útalap megerősítése is. A 
körzetben több helyen is történt 
önerős útfejlesztés, ami a 2024-es 
költségvetés részeként szerepelt. Így 
kapott új aszfaltot a 2019-ben útalap 
megerősítésen átesett Hajó utca, 
mely teljes hosszában aszfaltozásra 
került, ezzel is segítve az akadály 
nélküli biztonságos közlekedést. A 
Rövid utca megerősítése is megtör-
tént zúzott kővel, az akadálymentes 
közlekedést szem előtt tartva. A 
Határ út kátyúzása a nagy teherforga-
lom miatt minden évben megvalósul, 
ebben az évben is javítottunk az út 
minőségén.

Fontosnak tartom a biztonságos 
gyalogos közlekedés feltételeinek 
javítását. A Bajcsy-Zsilinszky u.-Fóti 
u.-Rákóczi u. kereszteződésében 
megépült a gyalogosátkelő, így segít-
ve többek között az iskolába menő 
gyermekek biztonságos közlekedé-
sét. Tavasszal az átkelőhely felfestése 
is megtörténik.

A beruházások kapcsán a körze-
tünkben a Rákóczi utca-Wesselényi 
utca sarkán a Család- és Gyermek-
jóléti Szolgálat részére sikeres pályá-
zat keretében felújításra kerül a már 
használaton kívüli Sallai iskola régi 
épülete. A felújítás során a gazdasá-
gos működtetés volt az egyik legfon-
tosabb cél, valamint az, hogy a dolgo-
zók rendezett körülmények között 
tudják fogadni a segítségre szoruló 
családokat. Ez a beruházás nagyon jól 
halad, nyár közepére a gyermekvédők 
részére felújítva átadásra kerül.

Az „Élhető Mezőtúr” pályázat kere-
tében a Szabadság téren nyilvános 
illemhely épül, mely szolgálja többek 
között a téren tartózkodó, a játszóte-

ret igénybe vevők kérését is. 
A Szabadság téri játszótereken a 

játékok folyamatos felülvizsgálata, 
szükség szerinti felújítása, baleset-
mentesítése elengedhetetlen, az 
Intézményellátó munkatársai folya-
matosan ellenőrzik a játékeszközö-
ket. A Szabadság téri lakók kérésére 
megoldást kerestünk arra a problé-
mára, hogy a sétáló utcában korlátoz-
zuk a behajtani kívánó járművek 
számát. 

A továbbiakban folyamatosan 
keresem a lehetőséget arra, hogy a 
Közösségi Ház és a lakótelep között 
(Zrínyi utca) létesüljön gyalogos 
átkelőhely. Fontosnak tartom, hogy a 
kisebb forgalmú utcákban is fokoza-
tosan kiépítésre kerüljenek a csapa-
dékvíz elvezetések. A körzetben lévő 
keskeny járdák kiszélesítése is a ter-
vek között szerepel. A biztonságos 
közlekedést szolgálja a tükrök kihe-
lyezése, a Zrínyi utca - Bajcsy-
Zsilinszky utca kereszteződésében, 
valamint a Fóti úton a beláthatatlan 
útszakaszokon tervezem az elhelyezést.

Tovább folytatódik az útalappal 
megerősített utak aszfaltozása, 
figyelve a város költségvetésére.

A mindennapi életünk biztonsága 
érdekében továbbra is szorgalma-
zom kamerák telepítését, különö-
sen figyelve a hulladéktárolók 
körüli rend fenntartására. 

Kérem, hogy a továbbiakban is 
forduljanak hozzám bizalommal, 
hogy a felmerült nehézségeket, 
problémákat együtt, közösen tud-
juk megoldani.

Elérhetőségeim: 
Tel.: 06-30/60-23-447

email: alpm@mezotur.hu

egy mentett kutyusunk. Véleményem 
szerint a probléma nem csak helyi, 
országosan sokkal szigorúbb állatvé-
delmi törvényt kellene elfogadni. Ezt 
jelenleg az önkormányzat nem tudja 
szigorúbban szabályozni. Amiben mi 
tudunk segíteni, hogy a közterület-
felügyelők figyelnek és jeleznek! 
Nyitott szemmel járnak a terepen, és 
ahol problémás állattartási körülmé-
nyeket látnak, jelzik. A Kóborka Túri 
Állatvédő Közhasznú Egyesületet 
anyagilag is támogatja az önkor-
mányzat, az elmúlt évben 3 millió 
ft-tal járultunk hozzá a költségekhez 
és az áldozatos munkához. A szip-
pantás költségeit szintén mi álltuk 
tavaly és idén is így lesz. Emellett 
egyéb dolgokban is igyekszünk segít-
séget nyújtani. Volt egy ebössze-
írásunk is, ami hozott részben ered-
ményt, viszont lehet, hogy lesz egy új 
összeírás, ami nem önbevallásos ala-
pon fog működni… 

K. M.: A vidéken tapasztalható 
orvoshiányt Mezőtúron is a saját 
bőrünkön tapasztaljuk meg. 
Felmerült ötletként egy ösztöndíj-
program, ami a mezőtúri és vidéki 
orvostanhallgatóknak szól… 

Sz. D.: Az orvoshiány problémája 
nem tegnap kezdődött el. Viszont az 
elmúlt hónapok egyre nagyobb gond-
jai megerősítették, hogy most kéne 
elindítani egy új programot, annak 
érdekében, hogy itt tartsuk a mezőtú-
ri és vidéki fiatal orvosokat az egye-
tem elvégzése után. Számos alkalom-
mal kiküldtünk tájékoztatót az egye-
temeknek, hogy hirdetési újságra 
tegyék ki a mezőtúri betöltetlen pra-
xisokat és személyesen is vittünk ki 
álláshirdetéseket. Az orvosi szakla-
pokban és online facebook csopor-
tokban hirdetünk. A hallgatói önkor-
mányzatoknál is próbálkoztunk, de 
eddig minimális sikerrel jártunk. 
Jelenleg szolgálati lakást kínálunk, a 

régóta betöltetlen orvosi körzetekben 
pedig letelepedési támogatást. Ez 
kevésnek tűnik, így emellé indíthat-
nánk el egy ösztöndíjprogramot. 
Egyre több információnk van arról, 
hány mezőtúri fiatal tanul jelenleg 
orvosi egyetemen. Őket célzottan 
keressük. Van olyan, aki konkrétan 
haza szeretne jönni gyógyítani– 
innen jött az ösztöndíjprogram ötle-
te. Az elképzelés, hogy kötnénk egy 
előzetes támogatási szerződést, ami-
ben, ha vállalja, hogy hazajön az 
egyetem elvégzése után dolgozni 
Mezőtúrra, az önkormányzat a közös 
megállapodás alapján havi ösztöndíj-
ban részesíti az egyetemi évek alatt. 
Ennek a következő lépése, hogy 
vagy egy nagy összegű letelepedési 
támogatást tudjunk adni, vagy egy 
térítésmentes ingatlant. Hasonló fel-
tételrendszert akár egy nem mezőtú-
ri hallgatónak is lehetne biztosítani. 
Háziorvos, gyermekorvos, vagy akár 

kórházi orvos esetében is felmerül-
het az ösztöndíj. Utóbbi tekinteté-
ben nem mi vagyunk az üzemelte-
tők, fenntartók, viszont a városiak és 
környékbeliek érdeke a megfelelő orvosi 
ellátás minden szakterületen. Azon 
vagyunk, hogy egy hosszútávon vonzó 
lehetőséget biztosítsunk Mezőtúron a 
leendő orvosoknak. Remélem hamaro-
san jó hírekkel szolgálhatunk az ösz-
töndíjról és hosszútávon lesz ered-
ménye ennek az elgondolásnak. 
Nem 1-2 évre tervezünk, hanem akár 
évtizedekkel előre tekintve igyek-
szünk olyan lépéseket megtenni, 
amelyek segítik a mezőtúri és kör-
nyékbeli emberek mindennapjait.  

(Az interjú február 11-én került 
nyomdába. Az ezt követő, február 13-i 
képviselő-testületi ülés eredményéről 
következő lapszámunkban tudunk 
beszámolni.)

Kakuk Móni
Fotó: Jenei József
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Tisztelt Olvasók!

Már megszokhatták, hogy min-
den év elején megtartom képvise-
lői beszámolómat. Itt azokat sze-
retném tájékoztatni, akik ott nem 
tudtak jelen lenni. Beszámolót 
rövidítve – ahogy azt a hatalom 
„fura ura” kiszabta: 6500 karakter-
ben - itt is ismertetem. 

Sajnálatos, hogy az önkormány-
zatiság mára rendkívül sokat 
veszített jelentőségéből, hatáskö-
re beszűkült, gazdasági mozgáste-
re jelentősen csökkent, teljesen 
kiszolgáltatott a hatalomnak. 
Ebből adódóan a képviselők moz-
gástere is csökkent. 

Az önkormányzati üléseken 
rendszeresen kifejtettem állás-
pontomat, tolmácsoltam a lakos-
ság által hozzám eljuttatott véle-
ményeket. A szerény számban 
megvalósult beruházások folya-
matát végigkísértem. A beszűkült 
anyagi lehetőségek miatt olyan 
egyéni képviselői indítványokat 
tettem, amelyek szerény anyagi 
forrást igényeltek, illetve amelyek 
a képviselői fejlesztési keretemből 
valósulhattak meg.

Kezdeményeztem a Telekinél 
lévő Vas utca átnevezését Teleki 
Blanka utcává, hogy ezzel is emlé-
ket állítsunk és fejet hajtsunk 
hazánk nőnevelésének nagyasszo-
nya előtt. A kerámia névtáblákat 
kérésemre városunk elismert 
művészei, telekis öregdiákjai, 
Gonda István és Kovács Karolina 
készítették. 

Teleki Blanka szellemisége előtt 
sokszor hajtottam fejet. Fele-
ségemmel koszorút vittünk Kufstein 
várába, ahol Teleki Blanka és sok 
magyar hazafi raboskodott, együtt 
kerestük fel a párizsi Montparnasse-i 
temetőt, ahol Teleki Blanka örök 
álmát alussza. Országgyűlési képvi-

selőként az akkori oktatási minisz-
ternek javasoltam, hogy Teleki 
Blankáról nevezzünk el egy országos 
díjat. Igazgatóként kezdeményez-
tem a Teleki Blanka plakett létreho-
zását, és egyike voltam azoknak, 
akik javasolták, hogy városunk szá-
mára készíttessünk Teleki Blankáról 
egy szobrot. 

Képviselőként javasoltam, hogy 
Mezőtúron is helyezzünk el 
botlatóköveket. A 10x10x10 cm-es 
macskakőre rögzített réz emléktáb-
lát az áldozatok egykori utolsó sza-
badon megválasztott lakhelye előtt 
helyezik el a járdába süllyesztve. Az 
emlékkő a nácik által üldözött, 
elhurcolt és elhalálozottaknak állít 
emléket. Itt köszönöm meg Erdős 
Vera holokauszt leszármazott 
együttműködését.

A botlatókövek (Stolpersteine) 
GunterDemnig német szobrász alko-
tásai, aki azt vallja, hogy „egy 
embert csak akkor felednek, ha neve 
feledésbe merült”.

Javaslom, hogy keressék fel a 
Rákóczi úton elhelyezett 
botlatóköveket. Hiszem és vallom, 
hogy az ilyen emlékhelyek is hozzá-
járulhatnak ahhoz, hogy tanuljunk 
a történelemből és okuljunk előde-
ink hibáiból, tévedéseiből és elkö-
vetett bűneiből. 

Városunkban – sajnos orszá-
gunkban is – egyre súlyosabb 
probléma a lakosság egészségügyi 
ellátása. Minden egyes esetben 
kiálltam kórházunk és egészségügyi 
intézményeink mellett. 2024-ben 
laborunk került kritikus helyzet-
be. A labor további működése érde-
kében felkerestem az akkori 
működtetőt és a laborunk vezetőjét. 
Tárgyaltam a kórház szolnoki és 
mezőtúri vezetőivel. Egyéni képvi-
selői indítványt nyújtottam be az 
önkormányzatnak a laborra 
vonatkozóan. Képviselői fejleszté-
si keretemből 500.000 forintot 

ajánlottam fel a labor működésé-
nek segítésére és prosztata tesz-
tekre. A laborral kapcsolatos 
együttműködésüket itt is megkö-
szönöm Piroska Miklós főigazga-
tónak és dr. Sinkó-Káli Róbert 
igazgató úrnak, akikkel rendkívül 
korrekt megbeszélést folytattam. 
Figyelemmel kísértem és segítettem 
a háziorvosok munkáját. Kezde-
ményeztem az egészségügyi dol-
gozók erkölcsi elismerését.

Az önkormányzati üléseken 
sokszor szóltam arról, hogy egész-
ségünket közvetlenül is befolyá-
solja a felhasznált ivóvíz. Városunk 
vízminőségét sokszor éri kritika. 
Mindez megerősítést nyert a 
Pénzcentrum 2024. október 27-én 
megjelent „Kiderült a súlyos igazság 
a magyar csapvízről” című cikké-
ben. Bár a besorolás szerint a 
mezőtúri víz minősítése javuló 
tendenciát mutat – mivel ivóvizünk 
a korábbi kifogásolt minőségű ivó-
víz besorolásból 2024-ben már az 
indikátor paraméter miatt kifogásolt 
kategóriában került -, még mindig 
nem éri el a megfelelő minőségű 
ivóvíz minősítést. A mezőtúriak-
nak még mindig tömegesen kell 
víztisztítókat és palackos vizet 
venniük. Az 50-60 éves AC csövek 
- közel 60 kilométer - cseréje milli-
árdos beruházást igényelne. 
Sajnálattal vehetjük tudomásul, 
hogy pénz híján továbbra is marad a 
csövek mosatása, egy-egy sérült 
szakasz kicserélése. Az Alföld tér-
ségében a jobb minőségű ivóvíz 
biztosítása országos szintű dönté-
seket igényelne. Meggyőződésem, 
hogy a mezőtúriaknak nem a 
Berettyó közepén lévő látványszö-
kőkútra – időszakos szúnyogkelte-
tőkre - lenne szüksége, hanem jó 
minőségű ivóvízre. 

Fontosnak tartom, hogy képvise-
lői területemen is sok járdát újítot-
tak fel. A X. út szilárd útburkola-
tot kapott, a lakosság kérésére a 
forgalmat szabályozó táblákat is 
kihelyezték. Az Ifjúsági lakótele-
pen új személygépkocsi parkoló-
kat tudtunk átadni, a meglévő par-
kolók jelentős részét pedig zúzott-
kővel borították. Több utcában tör-
tént kátyúzás és útfelújítás váro-
sunk költségvetési keretéből. Az 
Ifjúsági és a Belső tiszti lakótelepen 
szabadtéri pihenő bútorokat 
helyeztünk el. A térfigyelő kame-
rák száma is növekedett, amely a 
közeljövőben tovább gyarapodik 
majd. 

Örömteli előrelépésnek tartom, 
hogy az Újvároson megvalósul 
egy új ellátási hely a fogyatékkal 

élő felnőttek számára. De továbbra 
is megoldásra vár, hogy az eltérő 
oktatást és nevelést igénylő fiatalok 
számára városunkban legyen kép-
zés. 

A 2024-es év volt az ötéves 
megyei képviselői ciklusom utolsó 
éve. Megyei képviselőként legna-
gyobb eredményemnek az tartom, 
hogy kezdeményezésemre beke-
rült a megyei fejlesztési tervbe és 
az Észak-Alföldi régió 7 éves ter-
vébe is a Mezőtúr - Szarvas közúti 
híd terve. Jelentős eredményemnek 
tartom, hogy sikerült ráirányítani a 
figyelmet a megyében létrehozott 
bányatavak rekultivációjának fon-
tosságára. Megyei képviselőként a 
döntéselőkészítő bizottságban 
rendszeresen érveltem a Mezőtúrt 
és a környező településeket érintő 
pályázatok megvalósulásáért. 

Továbbra is terveim között szere-
pel, hogy induljon el a temetők 
főbb útvonalainak szilárd burko-
lattal való borítása, a piac infra-
struktúrájának és épületeinek fej-
lesztése, a Belső tiszti lakótelep 
közlekedési területeinek javítása, 
és a parkosítás folytatása, a belső 
Újváros csapadék-elvezető rend-
szereinek optimalizálása. Épüljön 
zárt kutyafuttató! Továbbra is 
szorgalmazom az Erzsébet liget 
rendezését. 

Természetesen a beszámoló és 
a fórum más területeket is érin-
tett, ezeket azonban hely hiányá-
ban nem áll módomban ismertet-
ni. A fórum keretében külön fog-
lalkoztunk a Belső tiszti lakótelep 
közös képviselőinek és lakóinak 
kéréseivel. 

Továbbra is várom javaslatai-
kat, véleményüket és kéréseiket a 
megoldásra váró problémáikat: 
204668124-es telefonszámon vagy 
az endrozsa@gmail.com e-mail 
címen.

Tisztelt Mezőtúriak! 
Mindannyiunk előtt ismert, 

hogy Mezőtúr városi rangját 1378-
ban nyerte el, azaz városunk 
2028-ban ünnepli várossá nyilvá-
nításának 650. évfordulóját. 
Javaslom, hogy már ebben az 
évben kezdjük meg a felkészülést 
erre a jeles évfordulóra. 

Alakítsunk emlékbizottságot 
városunk lakosaiból és az elszár-
mazottakból! Kérjük fel városunk 
intézményeit, hogy segítsék a 
jeles évforduló méltó megünnep-
lését! 

Rózsa Endre 
önkormányzati képviselő
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Sajtótájékoztatót tartott a 
január 30-i rendes nyilvános 
és zárt képviselő-testületi ülés 
legfontosabb napirendi pont-
jairól Szűcs Dániel polgár-
mester és Patkós Éva alpol-
gármester február 6-án a 
Városházán.

Létrejött a helyi építészeti 
tervtanács

A január végi ülésen döntöttek a 
helyi építészeti tervtanács létreho-
zásáról, működésének rendjéről 
szóló önkormányzati rendelet elfo-
gadásáról. Egy jogszabály módosí-
tás miatt volt szükség az önkor-
mányzati rendelet módosítására. 
Az új szabályozás szerint kötelező 
építészeti tervtanácsot felállítani 
Mezőtúron. A februárban munká-
hoz látó helyi építészeti tervtanács 
legfontosabb feladatai közé tartozik 
a településképi vélemény szakmai 
előkészítése, és elengedhetetlen a 
közreműködésük a helyi emlékek-
kel és telkekkel kapcsolatos építés-
ügyi hatósági engedélyezési eljárá-
sok során. A helyi építészeti tervta-
nács elnöke a városi főépítész, tagja-
it az elnök javaslatára a polgármes-
ter kéri fel (3 fő). Az ügyintézés 
gyorsabb lesz a változás által. „Ez 
lehetővé teszi, hogy a szakma még 
jobban érvényesüljön és olyan épüle-
tek kerüljenek megépítésre és felújí-
tásra, amelyet a szakma támogat”- 
hangsúlyozta ki a városvezető.

Emelkedtek a közterületi 
használati díjak

A közterületi használati díjak 
minimálisan megemelkedtek. Mint 
kiderült, a díj mértéke Mezőtúron 
töredéke volt a környékbeli telepü-
lések árainak, ezért tartották szük-
ségesnek az emelést. 

„Figyelem, figyelem, 
itt a tollfelvásárló!”

Szigorú változást vezettek be a 
mobil hangosító berendezések 
használatában („Figyelem, figye-
lem, itt a tollfelvásárló! Kacsatollat, 
libatollat vásárolunk!”). Több jel-
zés érkezett az önkormányzathoz 
azzal kapcsolatban, hogy zavarja 
ez a hanghatás a lakosokat, például 
a kisgyermekeket a délutáni altatás 
folyamán vagy épp az idősek nap-
közbeni pihenését. Az új szabályo-
zással nem csak időben korlátoz-
zák ezt a reklámtevékenységet, de 
ellenőrizhetővé is teszik, segítve ez 
által a rendőrség és közterület-fel-

ügyelet munkáját. A mobil hangosító 
berendezés használatához kérelmet 
kell benyújtani a Közterület-
felügyeleti Osztályhoz, legalább 10 
nappal az üzemeltetés megkezdése 
előtt. A kérelemben szerepelnie kell 
ezen túl a működtetés időszakának, a 
pontos helyszínnek és az útvonalnak. 
Ez a kérelmi kötelezettség benyújtása 
nem vonatkozik az élelmiszer-, takar-
mány-, állateledel- és PB gázpalack 
mozgó árusítására. A mobil hangosí-
tó berendezések a város közigazgatá-
si területén az alábbi időszakokban 
üzemeltethetők az új, szigorúbb ren-
delet szerint: munkanapokon: 8:00–
18:00 között és szombaton: 10:00–
12:00 és 15:00–18:00 között. Álló 
helyzetben a berendezések nem 
működtethetők. Egyhangúlag került 
elfogadásra a javaslat.

Állami utcákból 
mezőtúri utcák...

Több mezőtúri állami út kerül 
önkormányzati tulajdonba. Több 
esetben a Közútkezelő annak feltéte-
lével járult hozzá útfelújításokhoz az 
elmúlt időszakban, hogy az önkor-
mányzat a későbbiekben saját tulaj-
donba, fenntartásba veszi át (pl. 
Székes utca). A Köztársaság utca 
jelenleg szintén állami tulajdon, ezért 
eddig az önkormányzat nem újíthatta 
fel és nem pályázhatott forrásra sem. 
Nemrégiben elérhetővé vált egy külte-
rületi utak felújításáról szóló pályá-
zat, amire pályázatot tervez benyújta-
ni az önkormányzat. Többek között a 
régi 46-os utat is amiatt szeretnék 
átvenni önkormányzati tulajdonba, 
fenntartásba, hogy pályázati forrást 
igényelhessenek a felújítására.

Szippantás információk 
hamarosan! 

A szippantás szolgáltatását idén 
is egy olyan vállalkozás oldja meg, 
amelyet a Katasztrófavédelem jelöl 
ki. Ezzel kapcsolatban tájékoztatás-
sal leszünk az újság hasábjain. 

Barátkozunk... 
Mezőtúr ismét csatlakozott a 

Települési Önkormányzatok Orszá-
gos Szövetségébe. A TÖOSZ a leg-
nagyobb taglétszámú önkormány-
zati érdekképviseleti szerv – jelen-
leg hazánk 3178 települési önkor-
mányzatából több mint 1600 önkor-
mányzat a tagja – és legtöbb önkor-
mányzati típust magába foglalja. A 
Jász-Nagykun-Szolnok vármegyei 
tagozat vezetőjének Szűcs Dániel 
polgármestert választották meg a 
február 5-i mezőtúri gyűlésen.

Új ügyvezető 
a Mezőtúri Ipari Park Kft. élén
A Mezőtúri Ipari Park Kft. ügyve-

zetője, dr. Komáromy Csaba de-
emberben jelezte az önkormányzat 
felé, hogy nem vállalja tovább az 
ügyvezetői feladatokat. Erről zárt 
ülésen egyeztettek a képviselő-tes-
tület tagjai. Úgy döntöttek, az év 
hátralévő részében Tóth Gábort, a 
Mezőtúri Intézményellátó és 
Ingatlankezelő KN Kft. ügyvezető-
jét bízzák meg a Mezőtúri Ipari 
Park Kft. ügyvezetői feladataival, 
Pete Lajost, a Mezőtúri Köz-
művelődési és Sport KN Kft. ügyve-
zetőjét pedig helyettesének nevezik 
ki. „Egyre jobban benépesül az Ipari 
Park, a következő időszakban 
további fejlődés következhet be”- 
tette hozzá Szűcs Dániel polgár-
mester, majd bejelentette: megkez-
di hamarosan az ottani a munkát a 
Fémagrotúr Kft. Továbbá február 
második hetében tárgyalásra érkez-
nek Szűcs Dániel polgármesterhez 
egy osztrák befekető csoport képvi-
selői, akik műszaki irányú, termelé-
si tevékenységet végző vállalkozást 
terveznek a városban indítani. 

Változás a VI. számú 
háziorvosi körzetben

Mezőtúr város VI. számú házior-
vosi körzetében az alapellátási fel-
adatokat Molnárné Dr. Czucza Éva 

Erzsébet háziorvos végezte el, aki 
január 30-án abbahagyta a prakti-
zálást. Lelkiismeretes, odaadó 
munkáját Patkós Éva alpolgármes-
ter köszönte meg a sajtótájékoztató 
keretén belül. 2025. február 01. és 
2025. március 31. között Dr. Ecseki 
Terézia Éva háziorvos vállalta, 
hogy ellátja a helyettesítést a kör-
zetben. 

Új fogorvos költözik Mezőtúrra
Dr. Batári Zsófia fogorvossal 

korábban határozott idejű, 2024. 
szeptember 01. és 2025. február 28. 
napja közötti időtartamra szóló 
munkaszerződést kötött az 
Önkormányzat tekintettel arra, 
hogy a Doktornő praxisjoga egy 
másik körzet vonatkozásában 2025. 
február 28. napján szűnik meg. A 
doktornő arról tájékoztatta az 
önkormányzatot, hogy szeretne 
továbbra is Mezőtúron praktizálni 
és családjával a városba költözni. A 
rendelés továbbra is a Mezőtúr, 
Dózsa György út 13. szám alatti 
rendelőben folytatódik, és az 
asszisztens személyében sem törté-
nik változás. Módosul azonban a 
rendelési idő, hiszen Batári doktor-
nő 2025. március 01-től már csak a 
mezőtúri körzetben dolgozik, így 
rugalmasabban tudja a rendelést 
biztosítani, figyelembe véve a 
másik két mezőtúri fogorvosi kör-
zet rendelési idejét. Az új rendelési 
idő: Hétfő: 07:00-13:00 Kedd: 12:00-
18:00 Szerda: 07:00-13:00 
Csütörtök: 12:00-18:00 Péntek: 
07:00-13:00.

Változások a bizottságokban
A Szervezeti és Működési 

Szabályzat módosítása is szükséges 
volt a legutóbbi testületi ülésen. A 
Pénzügyi, Városfejlesztési és 
Környezetvédelmi Bizottság tagja 
Fekécs Gábor képviselő 2024. dec-
ember 1. napján elhunyt. A Tegyünk 
Együtt Közösségünkért Egyesület a 
Pénzügyi, Városfejlesztési és 
Környezetvédelmi Bizottságba a 
megüresedett helyre Gyuricskóné 
Horváth Ágnes képviselőt javasolta 
tagnak. Az Egészségügyi és Szociális 
Bizottságba – Gyuricskóné Horváth 
Ágnes képviselői mandátum szerzé-
se miatt – megüresedett helyére kül-
sős tagnak a Tegyünk Együtt 
Közösségünkért Egyesület Valuska 
Zoltánt javasolta. A javaslatokat a 
testület elfogadta. 

Kakuk Móni
Fotó: Jenei József

Hírek a Városházáról
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MEGHÍVÓ   
A Berettyó-Körös Többcélú Társulás Szociális 

Szolgáltató Központ tisztelettel meghívja Önt
a Fogyatékkal Élők Nappali Ellátásának Fórumára.

A rendezvényen betekintést nyújtunk a nappali ellátás nyújtotta 
lehetőségekbe és megosztjuk, hogyan segíthetjük a fogyatékkal élő 
emberek mindennapi életét, fejlődését és társadalmi integrációját. 

Időpont: 2025. február 17. 15 óra
Helyszín: Mezőtúr, Fóti utca 168. szám alatt működő 

Idősek nappali ellátását nyújtó intézményünk
Program: A nappali ellátás szolgáltatásainak bemutatása

A rendezvény lehetőséget ad arra is, hogy kérdéseket tegyenek fel a 
szolgáltatással kapcsolatosan, és megismerkedjenek a szolgáltatás jövő-
beli terveivel. Bízunk benne, hogy Ön is velünk tart, és segíthetünk 
Önnek vagy hozzátartozójának abban, hogy igénybe tudja venni szolgál-
tatásunkat, annak érdekében, hogy közösen támogassuk a fogyatékkal 
élő személyek integrációját.

Érdeklődni munkaidőben a 06-20/208-8110 telefonszámon lehet 
(Támogató Szolgálat).

Tisztelettel: Kádár Anikó
Intézményvezető

Lakossági tájékoztató
Az egészséges ivóvíz biztosítása érdekében Társaságunk különféle 

tisztítási munkálatokat végez két település ivóvízhálózatán:

Mezőtúr:
• 2025.02.12. és 02.19. között, 08:00-tól 14:00-ig,

Túrkeve:
• 2025.02.17. és 02.18. között, 14:00-tól 23:00-ig.

A munkálatok ideje alatt átmeneti nyomásingadozásra 
lehet számítani.

Megértésüket és türelmüket köszönjük!
TRV ZRT.

 H I R D E T M É N Y

Mezőtúr Város Önkormányzata a tulajdonában álló alábbi 
ingatlanok 2025. évi fűtermését értékesíti:

- 01299 hrsz-ú, 15 ha 6276 m2 területű gyep,
- 01496/6 hrsz-ú, 61 ha 9289 m2 területű legelő,
- 2187/1 hrsz-ú, 2 ha 6159 m2 területű kivett beépítetlen terület,
- 2187/2 hrsz-ú, 1 ha 2729 m2 területű kivett út.

Az összegszerű ajánlatot legkésőbb 2025. március 3. (hétfő) 
12:00 óráig írásban, lezárt borítékban kell benyújtani személye-
sen a Mezőtúri Közös Önkormányzati Hivatal (5400 Mezőtúr 
Kossuth tér 1.) titkárságán, vagy postai úton az 5400 Mezőtúr, 
Kossuth tér 1. szám alatti címre. A borítékra írják rá: „Árajánlat a 
_______ hrsz-ú ingatlanra”.

Az ingatlanokról bővebb felvilágosítás az 56/551-914 telefon-
számon kérhető.

Szűcs Dániel
polgármester

Mezőtúri Közös Önkormányzati Hivatal
pályázatot hirdet

közterület-felügyelői munkakör betöltésére

A köztisztviselői jogviszony időtartama: határozatlan idejű közszolgá-
lati jogviszony, 6 hónap próbaidő kikötésével.

Foglalkoztatás jellege: teljes munkaidő.
A munkavégzés helye: Mezőtúri Közös Önkormányzati Hivatal 5400 

Mezőtúr, Kossuth Lajos tér 1.
Ellátandó feladatok: A közterület-felügyeletről szóló 1999. évi LXIII. 

törvény, a végrehajtási rendeletei, a helyi önkormányzati rendeletek sze-
rint, járatterv alapján rendszeres és folyamatos hatósági ellenőrzés végzése 
Mezőtúri Közös Önkormányzati Hivatal közigazgatási területén. A közterü-
let helyszíni ellenőrzése során a közterület rendjére és tisztaságára vonat-
kozó jogszabályok által tiltott tevékenységek megelőzése, megakadályozá-
sa, jogszabályban meghatározott szankciók foganatosítása, illetve kezde-
ményezése. Közreműködés a közterület, az épített és a természeti környe-
zet védelmében, a társadalmi bűnmegelőzési feladatok megvalósításában, 
a közbiztonság és a közrend védelmében, az önkormányzati vagyon 
védelmében, a köztisztaságra vonatkozó jogszabályok végrehajtásának 
ellenőrzésében, valamint közreműködik az állategészségügyi és 
ebrendészeti feladatok ellátásában. Valamint a Mezőtúri Közös 
Önkormányzati Hivatal Szervezeti és Működési Szabályzatában leírt közte-
rület-felügyelői feladatok ellátása. 

A közszolgálati tisztviselők képesítési előírásairól szóló 29/2012.
(III.7.) Korm. rendelet alapján a képesítési követelmény:

1. melléklet 30. közterület-felügyelői feladatkör (II. besorolási osztály)
Pályázati feltételek:

- magyar állampolgárság
- büntetlen előélet, 
- cselekvőképesség
- közszolgálati középiskolai végzettség; vagy középiskolai végzettség és 
közszolgálati szakképesítés; vagy középiskolai végzettség és közterület-
felügyelői vizsga.
- jogszabály által előírt vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettség vállalása.
Előnyt jelent:
- közigazgatásban hasonló munkakörben szerzett gyakorlat
- közterület-felügyelői szakképesítés
A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:
- fényképes önéletrajz a 87/2019. (IV.23.) Korm. rendelet 9.§-a és az 1. sz. 
melléklete alapján,
- az iskolai végzettséget, szakképzettséget, nyelvtudást igazoló okirat másolata,
- három hónapnál nem régebbi hatósági erkölcsi bizonyítvány,
- vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettség teljesítésének vállalására vonat-
kozó nyilatkozat,
- a pályázó nyilatkozata arról, hogy a pályázati anyagában foglalt szemé-
lyes adatainak a pályázati eljárással összefüggő kezeléséhez hozzájárul.

Illetmény és egyéb juttatás: a közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. 
évi CXCIX. törvényben, valamint a Mezőtúri Közös Önkormányzati Hivatal 
Közszolgálati Szabályzatában foglaltak az irányadók.

A pályázat benyújtásának módja: A pályázat postai úton (Mezőtúri 
Közös Önkormányzati Hivatal 5400 Mezőtúr, Kossuth Lajos tér 1.), vagy 
személyesen (Ábrahámné Bujdosó Erzsébet személyügyi ügyintéző 
Mezőtúr, Kossuth Lajos tér 1. I. em. 2. illetve a Titkárságon I. em. 7. ) illet-
ve e-mailen jegyzo@mezotur.hu; pmh@mezotur.hu is benyújtható. A 
borítékon, valamint az e-mail tárgy mezőjében fel kell tüntetni a „Közterület-
felügyelői pályázat” jeligét. 

A pályázat elbírálásának határideje: 2025. március 28.
A pályázat benyújtásának határideje: 2025. március 15.
A munkakör betölthető: 2025. április 1-től
A pályázati eljárás, a pályázat elbírálásának módja, rendje: Az érvé-

nyesen pályázók a kiíró döntése alapján személyes meghallgatáson vesz-
nek részt. A személyes meghallgatás lebonyolítása telefonon előzetesen 
egyeztetett időpontban történik. A nyertes pályázót a jegyző választja ki. A 
sikertelenül, illetve érvénytelenül pályázók részére a pályázati anyag vis�-
szaküldésre kerül. A pályázat kiírója fenntartja a jogot a pályázat ered-
ménytelenné nyilvánítására. A pályázattal kapcsolatosan dr. Enyedi Mihály 
jegyzőnél a 06-56/551-910-es telefonszámon lehet érdeklődni.



	2025. február 14.	 M e z ő t ú r  é s  V i d é k e 	  7

Várjuk a csapatok jelentkezését (családi, baráti társaságot). A verse-
nyen való részvétel előzetes regisztrációhoz kötött, helyszíni nevezésre nincs lehe-
tőség. A nevezési díj 13000 Ft/csapat, amelyet a nevezési határidőig (2025. március 
16-ig) be kell fizetni a Közösségi Ház (Mezőtúr, Szabadság tér 17.) gazdasági irodá-
jában, vagy átutalással: 11745097-21105306 bankszámlaszámra. Közlemény: a 
nevezett csapat neve. Maximum 25 csapat jelentkezését tudjuk elfogadni, a nevezé-
si lapok leadásának és a nevezési díj megfizetésének sorrendjében. Nevezési lap 
letölthető: www.mkskft.hu oldalon vagy átvehető a Közösségi Ház portáján.

Küldjön egy képet!
Szeretettel várjuk a XX. szá-

zad folyamán készült 
mezõtúri tárgyú fényképeket: 
helyszínek, épületek felvétele-
it, osztályképeket, családi 
fényképeket stb.  A rovat 
szerkesztõje: Brakszatórisz 
Éva, a Bodoki Fodor Hely-
történeti Egyesület munkatár-
sa. A képeket az eva.
brakszatorisz@gmail.com 
címre várjuk!
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MOZIMŰSOR 

2025. február 21. péntek
17:00 Bridget Jones: Bolondulásig 2D angol-amerikai 	
         romantikus vígjáték
20:00 A szerelem fáj 2D amerikai akciófilm

2025. február 22. szombat
13:00 Mágikus állatok iskolája - az erdő napja 2D német-	
         osztrák családi kalandfilm 
15:30 Hogyan tudnék élni nélküled 2D magyar zenés vígjáték
18:00 Bridget Jones: Bolondulásig 2D angol-amerikai 	
         romantikus vígjáték
20:45 Amerika kapitány: Szép új világ 3D (!) amerikai 	  	
         akciófilm, kalandfilm, sci-fi

2025. február 23. vasárnap
13:00 Futni mentem 2D magyar romantikus vígjáték
15:30 Mágikus állatok iskolája - az erdő napja 2D német-	
         osztrák családi kalandfilm 
18:00 Bridget Jones: Bolondulásig 2D angol-amerikai 	
         romantikus vígjáték

2025. február 28. péntek
17:00 Bridget Jones: Bolondulásig 2D angol-amerikai 	
         romantikus vígjáték
20:00 A szerelem fáj 2D amerikai akciófilm

2025. március 1. szombat
13:00 Szimat naplója 2D amerikai animációs film
15:15 Hogyan tudnék élni nélküled 2D magyar zenés vígjáték
17:45 Bridget Jones: Bolondulásig 2D angol-amerikai 	
         romantikus vígjáték
20:45 Amerika kapitány: Szép új világ 2D amerikai 	   	
         akciófilm, kalandfilm, sci-fi

2025. március 2. vasárnap
14:00 Szimat naplója 2D amerikai animációs film
16:15 Futni mentem 2D magyar romantikus vígjáték
18:30 Bridget Jones: Bolondulásig 2D angol-amerikai 	
         romantikus vígjáték

Keresse a gyepmestert:
Kóbor állat bejelentése, otthonában elhullott házi állatok 

elszállítása, közterületen elhullott állatok bejelentése.
Gyepmesteri telep nyitvatartása:

Hétköznap: - délelőtt 8-10-ig,  - délután 13-14 óráig.
Hétvégéhez és nyitvatartási időntúli megkereséshez telefonon 

egyeztetés szükséges.  TELEFONSZÁM: 06/70 338-0517

Kérjük, hogy adója 1 %- val támogassa a 
Dr. Franz és Elizabeth Bender Közalapítvány munkáját!

Alapítványunk célja a Mezőtúri Református Egyházközség 
„Bíró Kálmánné Bakos Ilona” Idősek Otthonában élő 

idős emberek életkörülményeinek javítása.
 

Dr. Franz és Elizabeth Bender Közalapítvány 
Adószáma: 18828045-1-16

Bankszámlaszám: 11745097-20011947

Támogatását hálás szívvel köszönjük!

Változás a háziorvosi ellátásban
Dr. Czucza Éva 2025. február 1-jétől befejezte háziorvosi tevékeny-

ségét Mezőtúron. A háziorvosi körzetet 2025. február 1. és március 31. 
között Dr. Ecseki Terézia látja el helyettesként.

Az átmeneti időszakban az alábbi rendelési idő lesz érvényben:
Hétfő: 11.00–14.00

Kedd–Péntek: 10.00–13.00

A körzet telefonszáma és e-mail címe változatlan marad, így a 
páciensek továbbra is elérhetik a rendelőt megszokott módon.

Kérjük, adója 1%-ával segítse Ön is a Mezőtúr Városi Kórház  
Rendelőintézet Fejlesztéséért Közalapítványt.

Az alapítvány célja a Mezőtúri Kórház és Rendelőintézet tárgyi fel-
tételeinek, a betegek ellátásának javítása, komfortérzetének emelése.

Adószám: 19223773-1-16
Bankszámlaszám: 11745097-20004288

Segítő támogatását hálás szívvel köszönjük!

A Közalapítvány Kuratóriuma

Március 10-ig szavazhatunk Dr. Gállné Dr. Siminischi Adelina 
reumatológusra és Dr. Csillagh Sándor szermész főorvosra

A „Goodwill Pharma az Egészségért Közhasznú Alapítvány” 2017-ben 
hagyományteremtő szándékkal létrehozta a Szent-Györgyi Albert Orvosi 
Díjat, amelyet minden évben munkájuk elismeréseként olyan orvosoknak 
szeretne adományozni, akiket a szakmai zsűri és a páciensek is érdemes-
nek tartanak arra. A jelölt orvosokra a lakosság 2025. február 10- március 
10. között tudja leadni szavazatát a https://szentgyorgyialbertorvosidij.
hu weboldalon. A jelöltek között van Dr. Csillagh Sándor szemész főorvos 
(Városi Egészségügyi Intézmény, Gyomaendrőd), aki sok évig praktizált a 
betegek nagy megelégedésére Mezőtúron és Dr. Gállné Dr. Siminischi 
Adelina reumatológus (Mezőtúri Kórház és Rendelőintézet, Mezőtúr), aki 
napjainkban is magasfokú szakértelemmel, emberséggel fogadja a hozzá 
érkező betegeket városunkban.                                                Kakuk Móni
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TÖK Jó!

A Túri Önellátó Kör 
rovata

Szappanhab

Közvilágítási 
hibabejelentés

      Tel.: +36-80/980-071
e-mail: 

hibabejelentes@grep.lighting

web: https://kozvilhiba.hu

A mezőtúri hulladékudvar 

nyitvatartása

+36/20-331-1579

Helyszín: Mezőtúr, 
Kávási Sándor u. 52. 

Hétfő: 7:00 – 19:00
Kedd: 7:00 – 19:00

Péntek: 7:00 – 19:00
Szombat: 7:00 – 19:00

Küldjön egy képet!

Szeretettel várjuk a XX. szá-
zad folyamán készült mezõ-
túri tárgyú fényképeket: hely-
színek, épületek felvételeit, 
osztályképeket, családi fény-
képeket stb.  

A rovat szerkesztõje: 
Brakszatórisz Éva, a Bodoki 
Fodor Helytörténeti Egyesület 
munkatársa. A képeket az 
eva.brakszatorisz@gmail.
com címre várjuk!

A chatsegélyt családon belüli és 
szexuális erőszak áldozatai és segí-
tőik számára működtetjük. A chat 
biztonságos és anonim, csak az 
ügyelő látja, amit az érintett ír. A 
beszélgetés lezárása után, a rend-
szer pár órán belül automatikusan 
törli a teljes üzenetváltást. 
Válaszolunk, hiszünk neked, támo-
gatunk! Ügyeleti időben, szerdán-
ként 16-18 óra között fogadjuk a 
chat üzeneteket. Segélyvonalunk 
addig is elérhető hétfő, kedd, csü-
törtök, péntek 18-22, kedden 8-12 és 
szerdán 12-14 óra között. Írhatsz 
nekünk a segelylevel@nane.hu 
címre vagy a NANE facebook olda-
lán. Vészhelyzet esetén hívd a 112-t!

wwww.facebook.com/
Mezőtúr és Vidéke

Szabad péntek, szabad 
szombat, szabad… (hihihi, 
mármint most nem úgy), 
tényleg a szappan lesz a téma!

Ígéretemhez híven ímhol az 
egészséges mosakodásunkat fenye-
gető, gaz ipari tevékenységekről 
szóló téma folytatása, no meg per-
sze a megoldási lehetőségek:

Ott tartottunk, hogy ha agresszív 
tisztítószerekkel esünk neki a 
bőrünknek, mi is történik. Nos, a 
bőrzsírunkat, (amiről megállapod-
tunk, hogy jó dolog), mind, mind 
leoldja, a baktériumok által alkotott 
védőrétegünkről nem is beszélve.
Ott áll szegény bőrünk szárazon 
töredezetten, pajzs nélkül. Mit tesz 
erre? Jajj, mamám kifogyott a véde-
lem? Biztos azért, mert nem terme-
lek elég zsírt! És uccu neki, termel 
becsülettel, ellensúlyozandó vad 
mosokadásunkat. Ha sikerül neki 
beérni a lemaradást, akkor talán 
elkerülhetjük a bőrbetegségeket.

De hát erre való a testápoló, 
nem? Hjaj, hát ez egy másik szen-
zációsan háborogni való téma, 
talán majd egyszer kifejtem. 

Térjünk inkább át a megoldási 
lehetőségekre: Használjunk szap-
pant! Ennyi! 

Oké, de mi az a szappan amúgy? 
Honnan tudom, hogy amit megve-
szek azzal nem vernek megint át? 
Nos, elárulom, hogy miből készül a 
szappan nagy általánosságban. 
Zsírból, olajokból és lúgból. Lehet 
ez növényi vagy állati zsír, hamulúg 
vagy mindenféle más erős lúg. A 
lúg fogja a zsírmolekulákat, jól 
megcsomózza őket, összeragasztja 
és kész a szappan. 

Akár otthon is készíthetünk 
magunknak, rém egyszerű külön-
ben, kicsi utánajárás és évekre el 
lehet készíteni a család szappan 
adagját és jut még ajándékba is a 

felvilágosítandó egyéneknek.
A receptek között elnevezésben 

jó nagy katyvasz van. Tegyünk 
akkor kicsit rendet szerintem. 

A mosószappan az, amiben min-
den zsírcseppecskéből szappan 
lesz, a pipere szappanban, pedig 
marad plusz zsiradék. Mindkettő 
készülhet otthon, azaz házi lesz és 
persze beszerezhetjük máshonnan 
is. A mosószappant többnyire állati 
zsiradékokból a főzték, a piperét 
pedig inkább növényi eredetűek-
ből, de manapság ez már inkább 
ízlés dolga.

Érdekes módon szerintem pipere 
szappant készíteni sokkal kön�-
nyebb, mint mosószappant, de ez 
persze csak én vagyok, a gyakorlott 
mosószappanfőzők, biztos más-
hogy gondolják.

Csak ki kell mérni a zsiradékot, 
hozzáadni a lúgot, kevergetni kicsit 
botmixerrel, kiönteni egy dobozba, 
hagyni megkeményedni és puff 
kész is van. Lehet hozzáadni színe-
zéket, a kedvenc illóolajainkat, 
agyagokat, kávét, banánt és kecske-
tejet, önthetjük, gyönyörű mintájú 
formákba és faraghatjuk a darabo-
kat impozáns formákba, a lényeg 
már ugyanaz marad, hogy van házi 
pipere szappanunk, amivel teljes 
biztonsággal tisztogathatjuk 
magunkat és hozzátartozóinkat.

Télen nagyon szeretjük a kicsit 
markánsabb virágillatokat, mint a 
geránium vagy édesnarancs, nyá-
ron viszont egy forróságban végig-
dolgozott nap után felüdülés a 
mentás, fenyőolajos hűsítő pél-
dány.

Remélem, meggyőztelek kedves 
Olvasóm, de ha még mindig nem 
sikerült, itt az utolsó, mindent visz 
érvem: a háziszappant használni 
sokkal olcsóbb!

Garainé Hegedűs Henrietta
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Az év első hónapjaiban a kedvező időjárási viszonyoknak köszönhe-
tően számos közterületi karbantartási munkát sikerült elvégeznünk. A 
tavalyi év során 50 facsemetét is elültettünk a város különböző közterüle-
tein, többek között a Kossuth téren, a Szabadság téren, a Petőfi téren, a 
Botyánszky parkban, az Erzsébet ligetben, a Múzeum téren és a Kossuth 
úton. Tavasszal további 40-50 facsemete ültetését tervezzük.

Az utak mentén kialakított vízelnyelők rendszeres kitakarítását is elvé-
gezzük, valamint a sérült csatornarácsokat folyamatosan pótoljuk.

A városhoz tartozó közutak mentén található közúti jelzőtáblák helyre-
állítása, pótlása és karbantartása folyamatos ellátást igényel. A közterületi 
játszótereken található játékelemek karbantartását a beérkező hibabejelen-
tések, valamint saját karbantartási ütemterveink alapján végezzük.

A közterületek hulladékmentesítését heti rendszerességgel végezzük a 
következő helyszíneken: Kossuth tér, Szabadság tér, Petőfi tér, Kossuth út, 
Rákóczi út, Bajcsy-Zsilinszky út, Vasút park, Szolnoki út, Földvári út, 
Erzsébet liget, Ligeti tó, Sugár út, Balassa út, Erkel Ferenc út és Fóti út. 
Ezen felül, külön jelzés alapján rendkívüli takarításokat is végzünk a város 
különböző pontjain. Az elmúlt hetekben az Erkel Ferenc út elején, a 
Földvári út végén, a Ligeti tó területén és a Vasút parkban volt szükség a 
rendszeres hulladékszedésen túlmenő takarítási munkálatokra.

Mezőtúri Intézményellátó és Ingatlankezelő KN Kft.

Városüzemeltetési hírek
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Állatorvosi ügyelet

Február 15-16-ig
Dr. Bodó Péter

Túrkeve, Debreczeni út
06/30/239-9343

Február 22-23-ig
Dr. Nagy Levente

Mezőtúr, Petőfi u. 22.
Tel.: 56/850-006; 06/30/664-8257 

Készenléti gyógyszertár

Február 14-20-ig
Kamilla gyógyszertár

Mezőtúr, Dózsa Gy. u. 22.
Tel.: 06/56/350-993
Hétköznap: 19:00-ig

Szombaton: 16:00-18:00-ig
Vasárnap: 8:00-10:00-ig és 

16:00-18:00-ig

Február 21-27-ig
Városháza gyógyszertár 

Mezőtúr, Kossuth tér 3-5.
Tel.: 06/56/350-044
Hétköznap: 19:00-ig

Szombaton: 16:00-18:00-ig
Vasárnap: 8:00-10:00-ig és 

16:00-18:00-ig

Ü G Y E L E T E K

Lapzárta: 2025. február 19. (szerda) 15.00 óra

Olvasói leveleket, kéziratokat, cikkeket az ujsag@mkskft.hu 
e-mail-címre vagy személyesen a Közösségi Ház titkárságára 
lehet eljuttatni. Lapzárta után érkezett anyagokat nem áll 
módunkban megjelentetni. Meg nem rendelt írásokat szerkesztve, 
azok lényegének megtartása mellett közlünk. Kéziratokat nem 
őrzünk meg. A lapban közölt adatok tájékoztató jellegűek, amelye-
kért felelősséget nem vállalunk.

Ú J S Z Ü L Ö T T E K

Az elhunytak adatait a temetkezési vállalatok küldik meg a szerkesztőségnek. 

Fotó : Uzsoki Jánosné

Következő megjelenés: 2025. február 28. 

Mezőtúr és Vidéke Városi Közéleti lap. A Települési Értéktár 
eleme. Megjelenik kéthetente. Szerkeszti, kiadja és terjeszti:

Mezőtúri Közművelődési és Sport Közhasznú Nonprofit Kft. 

Szerkesztőség: 5400 Mezőtúr, Szabadság tér 17.

Tel.: 56/350-075, Fax: 56/350-299, e-mail: ujsag@mkskft.hu.

Felelős szerkesztő: Pete Lajos. Szerkesztő, tipográfus: Kakuk Móni.

Nyomdai munkák: Príma Nyomda és Reklámstúdió Kft.

5400 Mezőtúr, Dózsa György út 42-44.

ISSN 0864-7607

ELHUNYTAK
Papp-Horváth László élt 78 évet,Papp-Horváth László élt 78 évet,

Bíróné Kozák Gabriella élt 53 évet,Bíróné Kozák Gabriella élt 53 évet,
Szabó Sándorné Takács Piroska Katalin élt 79 évet,Szabó Sándorné Takács Piroska Katalin élt 79 évet,

Szűcs Jánosné Juhász Margit élt 87 évet,Szűcs Jánosné Juhász Margit élt 87 évet,
Sőrés Imre Bálintné Cserna Róza élt 75 évet.Sőrés Imre Bálintné Cserna Róza élt 75 évet.

Nyugodjanak békében.Nyugodjanak békében.

Ványai Ádám DánielVányai Ádám Dániel
(Szonda Viktória)(Szonda Viktória)

06 30/621-16-33 
VÁROSI POLGÁRŐR EGYESÜLET

UNITAS-NAGY BT.
06-30/773-7322

TEMETKEZÉS ÉS TEMETŐGONDNOKSÁG
MEZŐTÚR DÓZSA GYÖRGY ÚT 18.

TEMETÉSEK TELJES KÖRŰ LEBONYOLÍTÁSA,
TELJES KÖRŰ TEMETÉSI ÜGYINTÉZÉS, SÍRHELYMEGVÁLTÁS

ÜGYELETI SZÁLLÍTÁS ÉJJEL-NAPPAL: 
06-30/239-6721, 06-30/347-6628

Pietas Kft.
Cím: Mezőtúr, Dózsa Gy. út 16. (Bodorik mellett), 

A vezetékes telefonszám megszűnt! Telefon: 06-30/963-27-33
Mindennemű temetési ügyintézés.
Ügyeleti szállítás: 06-30/963-27-33

Koszorúk, sírcsokrok 
megrendelése és kiszállítása.

Pietas Kft. Temetkezés, Búcsúztató terem és Katolikus 
Temetõgondokság. Temetõ gondok: 06/30 963-2733.


